Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122300218

218

Nº 246, segunda-feira, 23 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA
C AT A R I N A

AVISO DE PENALIDADE

CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL - PENA DISCIPLINAR APLICADA AO MÉDICO
MAURO SERGIO VIEIRA MACHADO CRM/SC 27098

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso
das atribuições legais conferidas pela Lei nº 3.268/57, regulamentada pelo Decreto
44.045/58, conforme acórdão prolatado pelo Conselho Regional de Medicina do Estado de
Santa Catarina, nos autos do Processo Ético-Profissional n.º 33/2022, TORNA PÚBLICA a
decisão que executa a pena de "CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL", nos termos
da alínea "c", do art. 22 Lei nº 3.268/57, ao médico MAURO SERGIO VIEIRA MACHADO
CRM/SC 27098, por infração aos artigos 18 e 114 do C.E.M. - Resolução CFM Nº 2.217/18

Florianópolis-SC, 20 de dezembro de 2024.
DR. MARCELO LEMOS DOS REIS

Presidente do Conselho

AVISO DE PENALIDADE

CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL - PENA DISCIPLINAR APLICADA AO MÉDICO
DANIEL SACOMANO ARSIE CRM/SC 25804

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso
das atribuições legais conferidas pela Lei nº 3.268/57, regulamentada pelo Decreto
44.045/58, conforme acórdão prolatado pelo Conselho Regional de Medicina do Estado de
Santa Catarina, nos autos do Processo Ético-Profissional n.º 67/2022, TORNA PÚBLICA a
decisão que executa a pena de "CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL", nos termos
da alínea "c", do art. 22 Lei nº 3.268/57, ao médico DANIEL SACOMANO ARSIE CRM/SC
25804, por infração aos artigos 18, 51, 114 e 117 do C.E.M. - Resolução CFM Nº
2.217/18.

Florianópolis-SC, 20 de dezembro de 2024.
DR. MARCELO LEMOS DOS REIS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DE MATO
GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2022
Processo Eletrônico: 0140028.00000034/2024-59
Contratante: CRMV-MS Contratado: IMPLANTA INFORMATICA LTDA
Objeto: prestação de serviços continuados de suporte Técnico, Manutenção, atualizações
evolutivas e corretivas com hospedagem das aplicações e do banco de dados em
Datacenter ou ambiente de "Cloud Computing", do Sistema PORTAL TRANSPARÊNCIA .NET.
Duração:27/01/2025 até 27/01/2026 Valor: R$ 10.517,04 Amparo Legal: Lei nº 14.133/21
Méd. Vet. Thiago Leite Fraga - CRMV-MS n. 3875 - Presidente

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA DÉCIMA REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Nutrição da 10ª Região, no uso de suas atribuições
legais, resolve: CONVOCAR para a vaga de Técnico Administrativo LUIZ CARLOS MACHADO
JÚNIOR nº da inscrição: 100428, para exercer suas atividades profissionais no CRN-10/SC,
o qual foi classificado no Concurso Público nº 001/2022, publicado no DOU na data de 18
de março de 2022, seção 3, para provimento de cargos, com resultado homologado em 30
de junho de 2022 e publicado no DOU, seção 3. O candidato terá prazo de 10 (dez) dias
úteis contados da publicação deste, para manifestar interesse à vaga. A não manifestação
no prazo estipulado configurar-se-á como desistência da vaga, sendo automaticamente
excluído do cadastro e do Concurso Público. A data da convocação será a mesma da
publicação deste Edital

Florianópolis-SC, 20 de dezembro de 2024.
VÂNIA PASSERO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de 2° Termo Aditivo do Contrato Primitivo n° 051/2023 da Adesão a Ata de
Registro de Preço nº 001/2023 Processo Administrativo n° 077/2023. Objeto: O objeto do
presente termo é o Aditivo de Prazo ao Contrato fornecimento de licenças de acesso para
uso de solução integrada de colaboração e comunicação corporativa, em ambiente de
nuvem, na modalidade de software como serviço, incluindo suporte técnico remoto e
treinamento para administração da solução durante a vigência de 12 (doze) meses do
contrato, para atender as necessidades do Conselho Regional de Odontologia da Bahia,
conforme as especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e seus anexos.
Contratada: IPNET SERVIÇOS EM NUVEM E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA, CNPJ:
32.578.382/0001-21, onde a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o valor com um
reajuste de 4,77% de acordo com o ICTI - Índice de Custos de Tecnologia da Informação,
conforme determina o art. 24 da IN SGD/ME nº 01/2019 - Acumulado em 12 (doze) meses,
correspondendo ao valor total estimado de R$ 41.673,71 (Quarenta e um mil seiscentos e
setenta e três reais e setenta e um centavos), para o período de 12 (doze) meses. O prazo
de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de 17/12/2024 a
17/12/2025. Código de despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.019 - Serviços de Internet e
Telefonia em Geral. Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones:
(71) 3114-2527 e pelo e-mail compras@croba.org.br. Irla Nunes Silva Eloy. Setor de
Compras. 18 de dezembro de 2024.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 7/2024

Aviso de Contratação Direta - DISPENSA ELETRÔNICA nº 007/2024 UASG - 389236.
O CRO/PE, torna público para conhecimento de quaisquer interessados, a

instauração de Dispensa de Licitação, na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA Nº
007/2024, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL. As propostas poderão ser
enviadas ao Sistema eletrônico: PORTAL DA BOLSA NACIONAL DE COMPRAS- BNC -
www.bnc.org.br a partir do dia 26/12/2024 até as às 7:59h do dia 02/01/2025.
Abertura da Disputa: Dia 02/01/2025 às 8:00h. Horário de Brasília-DF. O Aviso e seus
anexos podem ser obtidos no Portal da Transparência do CRO/PE - www.cro-
pe.org.br/categoria-licitacoes.php, ou no site do sistema eletrônico utilizado.

Recife-PE, 20 de dezembro de 2024.
LUIZ HENRIQUE FRANCISCO DE ALBUQUERQUE FILHO

Agente de Contratação

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1/2024

O Conselho Regional de Odontologia de Santa Catarina, notifica a CASABLANCA
COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ: 15.353.209/0001-06, tendo em vista a impossibilidade de
entrega de correspondência da instauração de PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PARA
APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE nº 001/2024, em razão do descumprimento das
obrigações legais e contratuais, referente a Dispensa de Licitação Eletrônica 07/2023 -
Processo Administrativo nº 024/2023 - contrato 19/2023. Assim, fica a empresa notificada
para, querendo, apresentar DEFESA PRÉVIA, por escrito e assinado, no prazo máximo de 5
(cinco) dias úteis, a contar da data da publicação desta notificação, dirigido à Gestora de
Contratos do CRO-SC, para o endereço eletrônico contratos@crosc.org.br ou ser enviada
por Correio, ou protocolada no endereço da sede Rua Duarte Schutel, 351 - Centro -
Florianópolis - SC - CEP:88015-640, mesmo local onde se encontram disponíveis os autos
para consulta.

Florianópolis-SC, 12 de dezembro de 2024.
WILSON ANDRIANI JUNIOR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO ESTADO DO TOCANTINS -
CRO/TO CONTRATADA: BORGES CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO EIRELI, CNPJ º
29.879.649/0001-06. OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços técnicos profissionais em engenharia consultiva, bem como o acompanhamento
em visitas técnicas, auxílio no processo licitatório, fiscalização medição e acompanhamento
da execução da obra de construção do prédio da nova sede do Conselho Regional de
Odontologia do Tocantins - CRO/TO localizado em Palmas/TO. (Modalidade: dispensa de
licitação - por situação emergencial- Lei 14.133/2021). DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: O
contrato tem o valor global de R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais). DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 20/12/2024 - SIGNATÁRIOS: CRO/TO - Presidente: WESLLEY
RODRIGUES DA SILVA - Contratante e BORGES CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO EIRELI -
Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. CONTRATANTE: Conselho Regional de
Psicologia da Primeira Região/Distrito Federal (CRP-01/DF) - (CNPJ nº 37.115.532/0001-84).
CONTRATADA: ELABORAR GINÁSTICA LABORAL LTDA - (CNPJ nº 26.017.981/0001-73).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de ginástica
laboral e orientação postural, com profissional da área de fisioterapia ou educação física
para os servidores, terceirizados, estagiários e demais colaboradores do Conselho Regional
de Psicologia da Primeira Região/Distrito Federal (CRP-01/DF). VIGÊNCIA: 21/06/2024 a
21/06/2025. VALOR MENSAL: R$ 999,00 (novecentos e noventa e nove reais). VALO R
ANUAL DO CONTRATO: R$ 11.988,00 (onze mil novecentos e oitenta e oito reais).
FUNDAMENTO: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. CONTRATANTE: Conselho Regional de
Psicologia da Primeira Região/Distrito Federal (CRP-01/DF) - (CNPJ nº 37.115.532/0001-84).
CONTRATADA: EMPRESA ALLREDE TELECOM LTDA - (CNPJ nº 20.643.602/0001-74). OBJETO:
Fornecimento de link de acesso à internet do CRP-01/DF, por meio de serviços de conexão
IP dedicados com taxa de transmissão de no mínimo 100 (cem) MBPS e garantia de banda
na saída dos backbones . VIGÊNCIA: 12/12/2024 a 12/12/2025. VALOR MENSAL: R$ 925,00
(novecentos e vinte e cinco reais). VALOR ANUAL DO CONTRATO: R$ 11.100,00 (onze mil
e cem reais). FUNDAMENTO: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. CONTRATANTE: Conselho Regional de
Psicologia da Primeira Região/Distrito Federal (CRP-01/DF) - (CNPJ nº 37.115.532/0001-84).
CONTRATADA: EMPRESA ÓTIMO TECNOLOGIA LTDA - (CNPJ nº 20.411.148/0001-26).
OBJETO: prorrogação contratual de 1 (uma) licença pro anual da plataforma Canva para
produção e edição gráfica on-line por mais 12 (doze) meses. VIGÊNCIA: 16/12/2024 a
16/12/2025. VALOR ANUAL DO CONTRATO: R$ 1.898,65 (um mil oitocentos e noventa e
oito reais e sessenta e cinco centavos). FUNDAMENTO: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região. Contratada: DF Turismo e Eventos
Ltda, CNPJ nº 07.832.586/0001-08. Contrato: CRP-09-04/2022. Termo Aditivo nº 02. Objeto:
Serviços de agenciamento de viagens aéreas nacionais, e eventualmente internacionais, para
atender as demandas do Plenário e das áreas profissionais do CRP-09. Fundamento Legal:
Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93. Vigência: 21.12.2024 a 20.12.2025. Valor total
do aditivo: R$ 27.234,00. Ana Flávia Vieira de Mattos - Conselheira Presidente do CRP-09

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 12ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO Nº 1/2023 - FLORIANÓPOLIS/CRICIÚMA

O Conselho Regional de Psicologia - 12ª Região de Santa Catarina, instituição
fiscalizadora da profissão de Psicólogo, no uso das atribuições legais, CONVOCA o seguinte
aprovado no Concurso Público 01/2023, a entrar em contato com o Conselho Regional de
Psicologia 12ª Região, até o dia 02/01/2025, para manifestar interesse à vaga. A não
manifestação das(os) candidatas(os) no prazo estipulado, configurar-se-á como desistência
da vaga, sendo automaticamente excluído do cadastro e do Concurso Público.

Psicóloga Assistente Técnica -Criciúma
PCD- Daniela Uggioni Comin Bonfanti
Auxiliar Administrativo - Florianópolis
AC - Lilhana Belardinelli

Florianópolis-SC, 20 de dezembro de 2024.
YARA MARIA MOREIRA DE FARIA HORNKE

Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DA PARAÍBA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 1, DE 19/06/2023, DO CORE/PB PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, ASSISTENTE JURÍDICO E FISCAL

O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado da Paraíba na
Pessoa do seu Diretor Presidente, Sr. Marconi Barros dos Santos, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal Brasileira de 1988,
convoca, o 3º colocado da lista de ampla concorrência para provimento do cargo de Assistente
Jurídico do Concurso Público nº 01/2023, Edital nº 01, de 19 de junho de 2023, do CORE-PB
para provimento de vagas e formação de cadastro reserva, para comparecer no prazo de 5
(cinco) dias úteis, contados da publicação desta, para que seja iniciado o processo de
contratação, nos termos dos itens nºs 10.2 a 10.5 do edital supracitado.
. .C A N D I DAT O .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CPF
. .Kamila Kelly De Souza Alves .3º .***.460.***-16

MARCONI BARROS DOS SANTOS
Diretor-Presidente

CRO
Realce